
 
 
 

 

 
Estado da Paraíba 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

 
 

Tribunal de 
Contas do Estado

  

João Pessoa - Publicado em quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 - Nº 2843 - Divulgado em 28/12/2021  

Conselheiro Presidente 
Fernando Rodrigues Catão 
Conselheiro Vice-Presidente 
Fábio Túlio Filgueiras Nogueira  
Conselheiro Corregedor 
Antônio Gomes Vieira Filho 
Cons. Pres. da 1ª Câmara 
Antônio Nominando Diniz Filho 
Cons. Pres. da 2ª Câmara 
André Carlo Torres Pontes 

Ouvidor 
Cons. Subst. Renato Sérgio 
Santiago Melo 
Conselheiro Coord. Da ECOSIL 
Arnóbio Alves Viana 
Conselheiro 
Arthur Paredes Cunha Lima  
Procurador-Geral 
Bradson Tibério Luna Camelo 

Subproc.-Geral da 1ª Câmara 
Elvira Samara Pereira de Oliveira 
Subproc.-Geral da 2ª Câmara 
Sheyla Barreto Braga de Queiroz 
Procuradores 
Isabella Barbosa Marinho Falcão 
Marcílio Toscano Franca Filho 
Luciano Andrade Farias 
Manoel Antônio dos Santos Neto 

Diretor Executivo Geral 
Károly de Tatrai Hiluey Agra 
Conselheiros Substitutos 
Antônio Cláudio Silva Santos 
Oscar Mamede Santiago Melo 

 
 

Índice 
1. Atos dos Jurisdicionados ....................................................................1 

Aviso de Licitação dos Jurisdicionados ..............................................1 
Errata ..................................................................................................4 

 

Página 1 de 4 

 

1. Atos dos Jurisdicionados 

Aviso de Licitação dos Jurisdicionados 

Jurisdicionado: Superintendência de Obras do Plano de Desenv. do 
Estado 
Documento TCE nº: 73107/21 
Número da Licitação: 00017/2021 
Modalidade: Concorrência 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ESCOLA. E.E.F.M. DR. 
TRAJANO NÓBREGA, EM SOLEDADE -PB 
Data do Certame: 28/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: AUDITÓRIO DA SUPLAN 
Valor Estimado: R$ 3.754.504,34 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Campina Grande 
Documento TCE nº: 82269/21 
Número da Licitação: 16658/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO, 
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, SUBSTITUIÇÃO E 
MONITORAMENTO DE SISTEMA DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, DE 
MODO A COBRIR TODO TERRITÓRIO EXTERNO E INTERNO DOS 
PRÉDIOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE 
DE CAMPINA GRANDE, DO ESTADO DA PARAÍBA. 
Data do Certame: 06/01/2022 às 08:30 
Local do Certame: www.comprasgovernamentais.gov.br 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Campina Grande 
Documento TCE nº: 100650/21 
Número da Licitação: 00149/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
SERVIÇO DE MODERNIZAÇÃO NO ELEVADOR DA BIBLIOTECA 
MUNICIPAL FÉLIX ARAÚJO, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE CULTURA DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. 
Data do Certame: 06/01/2022 às 08:30 
Local do Certame: https://www.gov.br/compras/pt-br 
Valor Estimado: R$ 56.475,30 

 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Sousa 
Documento TCE nº: 101567/21 
Número da Licitação: 00118/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS/ÓRGÃOS DEMANDANTES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOUSA/PB 
Data do Certame: 05/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Sousa 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Malta 
Documento TCE nº: 103570/21 
Número da Licitação: 00041/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição de forma parcelada de Gêneros Alimentícios 
perecíveis – (Carne Bovina, Frango e frios), destinados a atender as 
demandas de todas as secretarias do município, conforme 
especificações no edital e seus anexos 
Data do Certame: 05/01/2022 às 08:00 
Local do Certame: Sala da CPL da Prefeitura de Malta 
Valor Estimado: R$ 324.089,00 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Assistência Social de Belém 
Documento TCE nº: 103571/21 
Número da Licitação: 00062/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT DE CESTAS BÁSICAS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO CARENTE DESTE 
MUNICÍPIO ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022 
Data do Certame: 10/01/2022 às 08:00 
Local do Certame: SEDE DA PREFEITURA MUNICPAL DE BELÉM-
PB 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Areia 
Documento TCE nº: 103589/21 
Número da Licitação: 00115/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS PARA ATENDIMENTO 
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AREIA - PB 
Data do Certame: 07/01/2022 às 13:00 
Local do Certame: https://www.portaldecompraspublicas.com.br 
Valor Estimado: R$ 2.843.700,00 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Areia 
Documento TCE nº: 103591/21 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=73107_21
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=82269_21


 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 - Nº 2843 

 

 

 

Número da Licitação: 00115/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS PARA ATENDIMENTO 
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AREIA - PB 
Data do Certame: 07/01/2022 às 13:00 
Local do Certame: https://www.portaldecompraspublicas.com.br 
Valor Estimado: R$ 2.843.700,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Malta 
Documento TCE nº: 103605/21 
Número da Licitação: 00042/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição parcelada de peças para veículos leves e pesados, 
destinados a frota de veículos e agregados do município, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
Anexos. 
Data do Certame: 05/01/2022 às 10:00 
Local do Certame: Sala de licitações da prefeitura de Malta 
Valor Estimado: R$ 513.000,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cuitegi 
Documento TCE nº: 103608/21 
Número da Licitação: 00023/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível 
Objeto: Aquisições parceladas de COMBUSTÍVEIS e 
LUBRIFICANTES, destinados a atendimentos das Frotas Veiculares 
pertencentes e/ou locadas a Edilidade e aos Fundos Municipais de 
Saúde e Assistência Social, exercício 2022. 
Data do Certame: 10/01/2022 às 08:30 
Local do Certame: RUA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO, 35-
CENTRO-CUITEGI/PB 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Cuitegi 
Documento TCE nº: 103610/21 
Número da Licitação: 00023/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível 
Objeto: Aquisições parceladas de COMBUSTÍVEIS e 
LUBRIFICANTES, destinados a atendimentos das Frotas Veiculares 
pertencentes e/ou locadas a Edilidade e aos Fundos Municipais de 
Saúde e Assistência Social, exercício 2022. 
Data do Certame: 10/01/2022 às 08:30 
Local do Certame: RUA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO, 35-
CENTRO-CUITEGI/PB 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Guarabira 
Documento TCE nº: 103613/21 
Número da Licitação: 00120/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, DO 
TIPO MENOR PREÇO, PARA: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÕES PARCELADAS DE ÁGUA MINERAL E BOTIJÃO DE 
GÁS GLP, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO GABINETE DO 
PREFEITO E DE TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL PARA O EXERCÍCIO DE 2022. 
Data do Certame: 05/01/2022 às 08:15 
Local do Certame: Rua Antonio Andre, numero 39, 1º andar 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Quixaba 
Documento TCE nº: 103618/21 
Número da Licitação: 00001/2021 
Modalidade: Tomada de Preços 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: Contratação de empresa para realizar a Construção de um 
Ginásio no município de Quixaba/PB, assegurado pelo Convênio nº 
397/2021, em conformidade com o Decreto Estadual nº 33.884 de 03 
de Maio de 2013, dentro dos prazos e normas estabelecidas no edital 
e da Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores. 
Data do Certame: 12/01/2022 às 09:00 

Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 
Valor Estimado: R$ 560.312,52 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Quixaba 
Documento TCE nº: 103622/21 
Número da Licitação: 00002/2021 
Modalidade: Tomada de Preços 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: Contratação de empresa para realizar Reforma com 
ampliação da Escola Municipal Cícero Sulpino dos Santos no 
município de Quixaba/PB, assegurado pelo Convênio nº 397/2021, em 
conformidade com o Decreto Estadual nº 33.884 de 03 de Maio de 
2013, dentro dos prazos e normas estabelecidas no edital e da Lei nº 
8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores. 
Data do Certame: 12/01/2022 às 10:30 
Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 
Valor Estimado: R$ 399.963,27 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Patos 
Documento TCE nº: 103629/21 
Número da Licitação: 00001/2021 
Modalidade: Leilão 
Tipo: Alienação 
Objeto: Alienação para a venda de bens móveis, em virtude de haver 
se tornados antieconômicos e inservíveis para o Município, se tornado 
oneroso aos cofres público, com as suas permanências 
Data do Certame: 11/01/2022 às 10:00 
Local do Certame: Centro Administrativo Aderbal Martins 
Valor Estimado: R$ 254.300,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipú 
Documento TCE nº: 103654/21 
Número da Licitação: 00002/2021 
Modalidade: Tomada de Preços 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: Contratação de empresa para construção de um complexo 
esportivo no Município de São Miguel de Taipu-PB. 
Data do Certame: 11/01/2022 às 14:00 
Local do Certame: Anexo da Prefeitura 
Valor Estimado: R$ 1.257.502,59 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipú 
Documento TCE nº: 103657/21 
Número da Licitação: 00040/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O LABORATORIO 
MUNICIPAL DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO. 
Data do Certame: 11/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: Anexo da Prefeitura 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Sousa 
Documento TCE nº: 103671/21 
Número da Licitação: 00122/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS/ÓRGÃOS DEMANDANTES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOUSA/PB 
Data do Certame: 10/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Sousa 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Araçagi 
Documento TCE nº: 103691/21 
Número da Licitação: 00061/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais médicos 
hospitalares diversos, destinados a esta Prefeitura 
Data do Certame: 06/01/2022 às 10:00 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Araçagi Sala de Licitação 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo 
Documento TCE nº: 103693/21 

Página 2 de 4 



 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 - Nº 2843 

 

 

 

Número da Licitação: 00020/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Material de Consumo Escolar 
Objeto: Registro de preço para aquisição de kit escolar para 
distribuição entre os alunos matriculados na rede municipal de ensino. 
Data do Certame: 26/11/2021 às 09:00 
Local do Certame: SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO -PMPF 
Valor Estimado: R$ 459.741,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Araçagi 
Documento TCE nº: 103705/21 
Número da Licitação: 00062/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos 
Objeto: Aquisição parcelada de medicamento controlado 
Psicotrópicos diversos, destinado a esta Prefeitura 
Data do Certame: 10/01/2022 às 13:00 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Araçagi Sala de Licitação 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Sousa 
Documento TCE nº: 103726/21 
Número da Licitação: 00121/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição de plaquetas de identificação de patrimônio, 
conforme especificações constantes no anexo I deste edital (Termo de 
Referência) 
Data do Certame: 10/01/2022 às 10:30 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Sousa 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Junco do Seridó 
Documento TCE nº: 103748/21 
Número da Licitação: 00003/2021 
Modalidade: Tomada de Preços 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: Conclusão de quadra poliesportiva 
Data do Certame: 06/01/2022 às 14:30 
Local do Certame: SEDE DA CPL 
Valor Estimado: R$ 715.227,11 

 
Jurisdicionado: Instituto Cândida Vargas 
Documento TCE nº: 103753/21 
Número da Licitação: 23043/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO 
DE LUVAS DE PROCEDIMENTO, LÁTEX E SILICONE PARA O 
INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS 
Data do Certame: 10/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: www.licitacoes-e.com.br 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Santa Luzia 
Documento TCE nº: 103757/21 
Número da Licitação: 00019/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de 
combustíveis (gasolina, etanol e diesel) e aditivo Arla, para atender as 
necessidades da frota veicular, a serviço das Secretarias Municipais e 
Gabinete do Prefeito, para transporte e manutenção das atividades 
deste Município até 31 de dezembro de 2022, conforme edital e seus 
anexos. 
Data do Certame: 11/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: https://www.portaldecompraspublicas.com.br 
Valor Estimado: R$ 3.395.100,00 
Observações: Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na 
sede temporária da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00hs, 
Tel.:(83) 3461-2299, E-mail: licitacao@santaluzia.pb.gov.br. 

 
Jurisdicionado: Câmara Municipal de Juripiranga 
Documento TCE nº: 103760/21 
Número da Licitação: 00001/2021 
Modalidade: Convite 

Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços 
de engenharia para a construção de gabinetes anexos à Câmara 
Municipal de Juripiranga – PB, conforme especificações constantes do 
Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I. 
Data do Certame: 11/11/2021 às 14:00 
Local do Certame: Câmara Municipal de Juripiranga, Rua Tiradentes 
Valor Estimado: R$ 101.558,47 

 
Jurisdicionado: Companhia de Água e Esgotos do Estado 
Documento TCE nº: 103767/21 
Número da Licitação: 09083/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prover soluções de 
atendimento aos clientes da Companhia de Água e Esgotos da 
Paraíba – CAGEPA, na modalidade presencial nos postos de atendimento 
próprios da Companhia ou de outras entidades governamentais, ou 
não, no âmbito do estado da Paraíba. 
Data do Certame: 20/01/2022 às 09:30 
Local do Certame: www.licitacoes-e.com.br no Bco Brasil ID nº 
915417 
Valor Estimado: R$ ,01 

 
Jurisdicionado: Companhia de Água e Esgotos do Estado 
Documento TCE nº: 103790/21 
Número da Licitação: 09081/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição de Conexões em PVC de diversos tipos e 
diâmetros, destinados ao estoque do Almoxarifado Central da 
CAGEPA. 
Data do Certame: 13/01/2022 às 09:30 
Local do Certame: www.licitacoes-e.com.br no Bco Brasil ID nº 
915440 
Valor Estimado: R$ ,01 

 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 103791/21 
Número da Licitação: 00240/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de serviços de empresa de transporte rodoviário 
de cargas (obras de arte). 
Data do Certame: 12/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: Central de Compras do Estado 

 
Jurisdicionado: Companhia de Água e Esgotos do Estado 
Documento TCE nº: 103795/21 
Número da Licitação: 09070/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição de 250.600 (duzentos e cinquenta mil e seiscentos) 
Kg de Peróxido de Hidrogênio, para utilização no tratamento da água 
nos Regionais do Litoral, Brejo, Borborema, Rio do Peixe, Espinharas 
e Alto Piranhas, no estado da Paraíba. 
Data do Certame: 14/01/2022 às 09:30 
Local do Certame: www.licitacoes-e.com.br no Bco Brasil ID nº 
906309 
Valor Estimado: R$ ,01 

 
Jurisdicionado: Câmara Municipal de Vista Serrana 
Documento TCE nº: 103801/21 
Número da Licitação: 00002/2021 
Modalidade: Tomada de Preços 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de serviços Técnicos especializados na área de 
assessoria (Prestação de serviços in loco) ao setor de licitação, 
alimentação dos sistemas tribunal de contas do estado, conforme 
especificações constantes no anexo I deste edital. 
Data do Certame: 07/12/2022 às 08:00 
Local do Certame: Camara Municipal de Vista Serrana 
Valor Estimado: R$ 58.800,00 

 

Página 3 de 4 



 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 - Nº 2843 

 

 

 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Emas 
Documento TCE nº: 103829/21 
Número da Licitação: 00031/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E 
LOCADOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE EMAS–
PB, EM CIDADES DA COM RAIO DE DISTÂNCIA DE ATÉ 40 KM DA 
CIDADE DE EMAS-PB. 
Data do Certame: 05/01/2022 às 08:30 
Local do Certame: SALA DE LICITAÇÃO 

Página 4 de 4 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Baia da Traição 
Documento TCE nº: 103840/21 
Número da Licitação: 00005/2021 
Modalidade: Tomada de Preços 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE BAIA DA TRAIÇÃO-PB 
Data do Certame: 12/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Baia da Traição 
Valor Estimado: R$ 707.258,28 

 
Jurisdicionado: Câmara Municipal de Cabedelo 
Documento TCE nº: 103869/21 
Número da Licitação: 00016/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATO DE SERVIÇO DE MANUNTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO- PB 
Data do Certame: 06/01/2022 às 09:30 
Local do Certame: RUA JOÃO MACHADO, 57, CENTRO, 
CABEDELO 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Santa Rita 
Documento TCE nº: 103870/21 
Número da Licitação: 00092/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS, SCANNER E 
FRAGMENTADORAS, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA RITA/PB 
Data do Certame: 11/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Caraúbas 
Documento TCE nº: 103886/21 
Número da Licitação: 10008/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMSBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO 
PETRÓLEO 
Data do Certame: 04/01/2022 às 15:30 
Local do Certame: Sala de reuniões da CPL 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Caraúbas 
Documento TCE nº: 103890/21 
Número da Licitação: 00015/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBSUTÍVEIS E DERIVADOS DO 
PETRÓLEO 
Data do Certame: 04/01/2022 às 13:30 
Local do Certame: Sala de reuniões da CPL 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cabedelo 
Documento TCE nº: 103894/21 
Número da Licitação: 00010/2021 
Modalidade: Concorrência 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 

Objeto: Contratação de empresa para implantação de pavimentação 
granítica e drenagem de diversas ruas no Município de Cabedelo/PB 
Data do Certame: 28/01/2022 às 08:00 
Local do Certame: SETOR DE LICITAÇÃO CABEDELO 
Valor Estimado: R$ 5.259.933,03 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Santa Rita 
Documento TCE nº: 103895/21 
Número da Licitação: 00086/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO 
DE BARRACAS TIPO FEIRA EM METALON PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E 
ABASTECIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
RITA/PB. 
Data do Certame: 12/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br 

 

Errata 

Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 17/12/2021: 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Campina Grande 
Documento TCE nº: 100615/21 
Número da Licitação: 00142/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
CHROMEBOOKS E ESTAÇÕES DE RECARGA MÓVEL PARA 
CHROMEBOOKS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. 

 
Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 28/12/2021: 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Emas 
Documento TCE nº: 103448/21 
Número da Licitação: 00031/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DESTINADOS AO 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E 
LOCADOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE EMAS-
PB 

 
 
 


	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	Índice

	1. Atos dos Jurisdicionados
	Aviso de Licitação dos Jurisdicionados
	Errata


		2021-12-28T13:02:51-0300
	SIDNEY JOSE ROCHA MONTEIRO:04517510433




